ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JABORÁ

Rua Ângelo Poyer, 320, Centro - CEP 89677-000 – Jaborá, SC

Fone/Fax: (49) 3526-2010 E-mail: compras@jabora.sc.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 28/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2021

CÓD. DE REG. E-SFINGE:

2EEED4310E7CF59669C96E7FA9CEA148393DDFF5

O MUNICÍPIO DE JABORÁ, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

administrativa à Rua Ângelo Poyer, 320, Centro, Jaborá, SC, através do Senhor

CLEVSON RODRIGO FREITAS, Prefeito Municipal, TORNA PÚBLICO, que fará

realizar licitação na modalidade PREGÃO, sob a forma PRESENCIAL, no dia 8 de

junho de 2021, às 09 horas, destinado a REGISTRO DE PREÇOS PARA A

POSSÍVEL AQUISIÇÃO PELO MUNICÍPIO DE JABORÁ/SC, PELO PRAZO

DE 12 (DOZE) MESES, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E

GESTÃO AMBIENTAL, DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

DE HORAS DE ESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, CAMINHÃO,

ROMPEDOR, TRATOR DE ESTEIRAS E RETROESCAVADEIRA PARA A

MANUTENÇÃO EM ESTRADAS VICINAIS DO INTERIOR E RUAS

URBANAS DO MUNICÍPIO DE JABORÁ/SC, CUJA DESCRIÇÃO,

QUANTIDADES, VALORES MÁXIMOS E CONDIÇÕES ESTÃO

CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL. A presente licitação será do tipo

MENOR PREÇO, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM,

e será processada e julgada em conformidade com a Lei Federal nº 10.520, de 17 de

julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de

1993, suas respectivas alterações, demais legislações aplicáveis e Decreto Municipal nº

1.508/2014, de 17 de fevereiro de 2014.

Jaborá (SC), 25 de maio de 2021.

Clevson Rodrigo Freitas

Prefeito Municipal